

## Accorderie du Coeur des Bauges

### Budget PREVISIONNEL du 1/09/2017 au 31/08/18

Les comptes et bilan sont en cours auprès de notre comptable et les documents ne nous ont pas encore été fournis

| <b>CHARGES</b>                                          | <b>1/09/2017 au<br/>31/08/2018</b> | <b>PRODUITS</b>                         | <b>1/09/2017 au<br/>31/08/2018</b> |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------|
| <b>60 - Achats</b>                                      | <b>3 445,00 €</b>                  | <b>70 Vente de produits, prestation</b> | <b>2 050,00 €</b>                  |
| Achats d'études et de prestations de services           |                                    |                                         |                                    |
| Achats non stockés de fournitures (petite alimentation) | 500,00 €                           | Vente de marchandises                   |                                    |
| Fournitures non stock-ables (eau, énergie)              | 1 500,00 €                         | Produits des activités annexes          |                                    |
| Fourniture d'entretien et de petit équipement           | 950,00 €                           | Fonds de dotation                       | 1 900,00 €                         |
| Fournitures administratives                             | 350,00 €                           | Dons                                    | 150,00 €                           |
| Ordures ménagères                                       | 145,00 €                           |                                         |                                    |
| <b>61 - Services extérieurs</b>                         | <b>6 840,50 €</b>                  | <b>74 - Subventions d'exploitation</b>  | <b>20 720,00 €</b>                 |
| Locations locaux                                        | 3 500,00 €                         | DIRRECTE (aide au démarrage)            | 5 000,00 €                         |
| Entretien et réparation informatique                    | 200,00 €                           | Région Rhône-Alpes Auvergne             |                                    |
| Assurance                                               | 140,50 €                           | Département                             | 3 500,00 €                         |
| Formation du personnel et des administrateurs           | 2 500,00 €                         | FDVA                                    |                                    |
| Maintenance incendie                                    | 100,00 €                           | Communes des Bauges (15)                | 1 220,00 €                         |
| Photocopie et maintenance                               | 250,00 €                           | Comcom Grand Chambéry                   | 3 000,00 €                         |
| Documentation                                           | 150,00 €                           | Secours Catholique                      | 3 000,00 €                         |
| <b>62 - Autres services extérieurs</b>                  | <b>4 110,00 €</b>                  | CAF - Prestation Espace Vie Sociale     |                                    |
| Rémunérations intermédiaires et honoraires (comptable)  | 600,00 €                           | MSA                                     |                                    |
| Publicité, publication                                  | 500,00 €                           | Fondation de France                     | 2 000,00 €                         |
| Missions, réception                                     | 540,00 €                           | Fondation Macif                         | 3 000,00 €                         |

|                                                                    |                    |                                                            |                    |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------|--------------------|
| Déplacements, dont 10 A-R Paris RAF                                | 1 500,00 €         | Fondation SNCF                                             |                    |
| Frais postaux et de télécommunications                             | 870,00 €           | Fondation Crédit coopératif                                |                    |
| Services bancaires, autres                                         | 100,00 €           | Autres fondations (AG2R, RTE, EDF, agir sa vie)            |                    |
| <b>63 - Impôts et taxes</b>                                        | <b>250,00 €</b>    | Fonds Leader (PNR des bauges)                              |                    |
| taxes locales                                                      | 250,00 €           |                                                            |                    |
| <b>64 - Charges de personnel</b>                                   | <b>9 973,00 €</b>  | <b>75 - Autres produits de gestion courante</b>            | <b>3 239,00 €</b>  |
| rémunération salaire net CDD 24h/1an (AFPR en 2018 pendant 2 mois) | 5 010,00 €         | exonérations cotisations ZRR                               | 1 734,00 €         |
| cotisations sociales salariales et patronales                      | 3 960,00 €         | dispositif AFPR Pôle emploi                                | 1 505,00 €         |
| Autres charges de personnel                                        |                    | financement participatif                                   |                    |
| Uniformation                                                       | 800,00 €           | Rbt UNIFORMATION                                           |                    |
| Médecine du travail                                                | 203,00 €           | Remboursement frais RAF (réseau des Accorderies de France) |                    |
| <b>65 - Autres charges de gestion courante</b>                     | <b>350,00 €</b>    | <b>76 - Produits financiers</b>                            |                    |
| Adhésions: RAF                                                     | 350,00 €           |                                                            |                    |
| <b>66 - Charges financières</b>                                    |                    | <b>77 - Produits exceptionnels</b>                         |                    |
| <b>67 - Charges exceptionnelles (provisions)</b>                   | <b>3 419,49 €</b>  | <b>78 - Reprises sur amortissements et provisions</b>      | <b>2 378,99 €</b>  |
| <b>68 - Dotation aux amortissements</b>                            |                    | <b>79 - Transfert de charges</b>                           |                    |
| <b>TOTAL DES CHARGES PREVISIONNELLES</b>                           | <b>24 968,50 €</b> | <b>TOTAL DES PRODUITS PREVISIONNELS</b>                    | <b>28 387,99 €</b> |
| <b>86 - Emplois des contributions volontaires en nature</b>        |                    | <b>87 - Contributions volontaires en nature</b>            |                    |
| <b>Valorisation local</b>                                          | <b>2 400,00 €</b>  | <b>Valorisation local</b>                                  | <b>2 400,00 €</b>  |
| <b>Valorisation don de matériel</b>                                | <b>300,00 €</b>    | <b>Valorisation don de matériel</b>                        | <b>300,00 €</b>    |
| Bénévolat valorisé (en heure)                                      |                    | Bénévolat valorisé (en heure)                              |                    |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                           | <b>31 087,99 €</b> | <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                  | <b>31 087,99 €</b> |